Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO NO 3412024

CoNTRATO No 79/SLC|2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1 933/2023

sERVtço lurôruomo DE Ácut E Escoro DE soRocABA, Autarquia

Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camillo Júlio,

n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu

Diretor Geral, senhor Alfeu Malavazzi Neto, infra-assinado, na qualidade de Contratante, e

a empresa BOITUHIDRO POçOS ARTESIANOS ElRELl., com sede à Rodovia SP 129, S/N

- KM 14,680, Campos de Boituva, na cidade de Boituva/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o no

16.503.52210001-46, neste ato representado por seu diretor, senhor João Carlos de Oliveira

Junior, infra-assinado na qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93,

consolidada pela Lei Federal n.o 8.883/94 e alteraçöes, pelo presente instrumento e para os

efeitos legais, resolvem aditar o contrato no 79/SLC12023, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

l.l - Fica o contrato assinado em2911212023, prorrogado por mais 120

(cento e cinquenta) dias, contados a partir do dia 30 de junho de 2024 e a encerrar-se

no dia 29 de outubro de2024, com fundamentoArtigo 57, $ 1o incisos ll e V da Lei Federal

no 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - Todas as demais cláusulas e condiçöes inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e

combinados, assinam o presente Termo, na presença de 02 (duas) testemunhas, que

4)
,J

Recligido por Thaís Coelho de Sá- Aux. Adr¡rinistratìvo J olc,slsc CI pA- 1244t'2022 1

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

passa a fazer parte integrante do instrumento originário, em três vias de igual teor e a

fim de que surta os efeitos de fato e direito desejados.

Sorocaþa, A6 de de2

ALFEU
Diretor Geral do Serviço e Esgoto de Sorocaba

RODOLFO LIVEIRA BARBOZA
F lizador

JOÃO RA JUNIOR
Diretor - Boituhidro os Eireli

TESTEMUNHAS:

01 02

deAllmeida Olive¡ra
Cátn freglna FerekaT¿deiii

SOROCABA SÂA,F 5oraraba

ì

s
PA - 12402Ð2'2 2Redigitio ¡ror'fhaís Coelho de Sá- AL¡x. ÂrJntitlistrt¡tivo ! ,.rr.a,rrt,.,r* tJt -

þ

%} Prefeitura de Servigo Auténomo
=3 SOROCABA de Agua e Esgoto .

DECLARAGCAO

1. Identificagdo do Dirigente:

Nome: Joédo Carlos de Oliveira Junior CPF: Il 258.348

Cargo: Diretor

E-mail: jcjr@boituhidro.com.br

Empresa: Boituhidro Pogos Artesianos Eireli. Telefone: (15) 3263-8555

2. Declaragéao:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Orgéanica do
Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada
pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal
n°® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipéteses impeditivas de
contratagéo, e que:

() ndo incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipotese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)
inciso(s) do referido artigo e, por essa razéo, apresento os documentos, certiddes e
informagdes complementares que entendo necessarios a verificagdo das hipoteses de
inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n°7.115,
de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade Ideolégica), que as
informagdes aqui prestadas sado verdadeiras.

Sorocaba, )b de w de 2024

JOAO CARLOS DE OIVEIR
Diretor da Boituhidro Pogos Artesiano
RGIB52.307HH

Redigido por Thais Coelho de Sa- Aux. Administrativo ol DLC/SLSC v B PA - 1240/2022 13

Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMo oe c¡ÊructA E DE NonFtcAçÃo (coNTRATos)
(REDAçAo DADA pELA RESoLUçÃo No 11t20211

GoNTRATANTE: SERVTçO AUTONOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CONTRATADO: BOITUHIDRO POçOS ARTESIANOS ElREL|.

CONTRATO No: 79lSLCl2023 - ADITAMENTO.

OBJETO: Prestaçäo de Sgrviços de Regularizaçâo de 01 (um) poço artesiano junto ao
DAEE - Departamento de Aguas e Energia Elétrica.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrônico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das
manifestaçöes de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo
indicados, em consonância com o estabelecido na Resoluçäo no 01/2011 do
TCESP;

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, seräo publicados no
Diário Oficialdo Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunalde Contas
do Estado de Säo Paulo, em conformidade como artigo 90 da Lei Complementar
no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos
prazos processuaÍs, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) As informaçöes pessoais dos responsáveis pela contratante estäo cadastradas no
módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos pre-
vistos no Artigo 20 das lnstruçöes no 0112020, conforme "Declaração(öes) de Atua-
lização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atuali-
zados

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
publicaçäo; \

Recligidr; por Tlrais Coelho cje Sá- Aux. Adnrinistr;rtivo ý orCrrruC [/ P/\ *'t 4

t
$
#D (2

0s e 0 que mais couber.

Sorocaba, 06 de

:'IIQ ~

o cial

Nome: Jodo Carlos \@éfi)h
Cargo: Diretor
CPF: Il 258.345H

ORDENADOR DE DESPESAS DA.G;ONTE)-\TANTE:

\ g
Nome: Alfeu Malavazzi Neto

CPF: lM019.51

Redigido por Thais Coelho de Sa- Aux. Administrativo & DLCISLSC er

Servigo Auténomo
de Agua e Esgoto

0s prazos e nas formas legais e regimentais,

?SWQW de 2024

PA —-1240/2022 5

4

il Prefeitura de Servigo Auténomo
SOROCABA de Agua e Esgoto .

GESTOR(E O CONTRATO:

Silva Oliveira Barboza
iro Agrénomo

Nome: Rod
Cargo: Engen
CPF: 824,

e L

Nome: Sandra Regina’AmaralLefte de Barros
Cargo: Diretora de Engenharia Empreendimentos e Projetos
CPF: I ©92.215H

DEMAIS RESPONSAVEIS (WH
Tipo de ato sob sua r

‘ 2 2
ome:-Calixto Junior Antofireci-e Silva

Cargo: Diretor Administrativo e Financeiro
, CPF: Il 424.908H

7
Nome:; Dohizete Morales
Cargo: Chefe do Departamento de Licitagbes e Compras

Nome: Pristila Gongalves de Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador Interno
CPF:Ill.719.2081

r

o
Nome: Vinicius Mathetis Aparecido Poppst Rainieri
Cargo: Responsavel pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP

cPF: Il 440.518

Redigido por Thais Coelho de S&- Aux. Administrativo DLC/SLSC ____

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

DECLARAçÃO DE DOCUMENTOS À DTSPOSTçÃO OO TCE-SP

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba.

CNPJ No: 71 .480.560/0001 -39

CONTRATADA: Boituhidro Poços Artesianos Eireli,

CNPJ No: 16,503 .52210001-46

CONTRATO No: 7915L12023 - ADITAMENTO.

DATA DAASSTNATURA: & I oG t2024

UGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias.

OBJETO: Prestação de Serviços de Regularizaçâo de 01 (um) poço artesiano junto ao
DAEE - Departamento de,Aguas e Energia Elétrica.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitaçäo, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, e seräo remetidos quando requisitados.

Sorocaba, 0û de de 2024.

Alfeu Malavazzi N
Diretor Geral
alfeuneto gov.br
netoma com

7Recligido por T'hais Coelho cle Sa- A.ux. Adnrinistrativr¡ 1 nlcisr-sc jf-
Þ

p/\.- 124AtV)2.2